
Abstrakt 

Název: 

Trénink herních dovedností ve volejbalu v žákovské kategorii chlapců a děvčat. 

Cíle práce: 

Vytvoření baterie jednoduchých technických testů pro kategorii starších žáků z hlediska 

vybraných herních činností jednotlivce ve volejbalu a jejich vyhodnocení. Dále pak porovnání 

výsledků a zjištění rozdílu mezi kategorií dívek a chlapců. 

Metoda: 

Jednalo se o sledování, během něhož byl komparační metodou posuzován vývoj výkonnosti 

hráčů sledované skupiny v technických testech. Během sledování proběhla celkem tři 

testování, která poskytla vstupní, kontrolní a výstupní výkonové údaje. Pro zpracování a 

následnou analýzu naměřených dat byla použita metoda t-testu pro párové hodnoty závislých 

výběrů. 

Výsledky: 

Výsledky ukazují trenérům testované skupiny zpětnou kontrolu nad trénováním a prováděním 

herních činností jednotlivce ve volejbalu, způsoby vedení tréninku a technického 

zdokonalování svěřenců. Následné porovnání chlapců a dívek poukazuje na zvláštnosti 

motorického vývoje v tomto věku. 

Klíčová slova: 

Volejbal 

Herní činnosti jednotlivce 

Volejbal mládeže 

Trénink 

- 4 -


